
PORTARIA N.º 076/2019, de 24 de outubro de 2019.

Nomeia  Comissão  de  Coordenação  e  Fiscalização  de  Concurso
Público e Processo Seletivo Público.

GELCIO MARTINELI,  Prefeito Municipal em exercício de Novo
Xingu, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as previsões legais do Artigo 17 do Decreto Municipal
nº 08/2011, prevendo que o Prefeito Municipal designará, por Portaria, a Comissão de Coordenação
e de Fiscalização, e

Considerando a realização de Concurso Público e Processo Seletivo
Público,

 RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de Coordenação e de Fiscalização

do Concurso Público nº 001/2019 e Processo Seletivo Público nº 001/2019, sendo integrantes os

servidores:

- Dilamar Cezar Conterato

- Ionara Friderich Bressan;

- Luana Fátima Delarmelin;

- Marisa Agatti de Almeida;

- Sabrina Kranke Iauer;

- Valdir Sanini.

Parágrafo  Único  –  A presidência  da  comissão  será  exercida  pela

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças Dilamar Cesar Conterato.

Art. 2º - A execução do presente Concurso Público será realizada pela

empresa GMC Assessoria e Consultoria Ltda, inscrita no CNPJ: 19.163.863/0001-08, e no CRA nº

RS-003626/S, com sede Administrativa na Cidade de Capinzal/SC, na Rua Alvice Caldart, n° 16,

Centro,  e  será  coordenada  e  fiscalizada pela  Comissão  de  Coordenação  e  de  Fiscalização  de

Concurso aqui designada.



Art.  3º -  O  Concurso  Público  reger-se-á  pelas  disposições

especificadas  do  Edital,  cabendo  a  comissão  nomeada  por  este  decreto  decidir  sobre  os  casos

eventualmente omissos. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU -
RS, em 24 de outubro de 2019.

GELCIO MARTINELI
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

RUTHE PAULA SECHINI MAHLER
            Agente Administrativo


	GELCIO MARTINELI
	Registre-se e Publique-se


